
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 9. 6. 2014 

 
Přítomni: dr. Cisovská, dr. Sikorová, doc. Zezulková, doc. Malach, dr. Novák, dr. Tvarůžka,  

dr. Kovářová, dr. Krpec, dr. Kubíčková, A. Nezmarová, Z. Janšová, H. Zemková, P. Němčík 

Omluveni:  doc. Gejgušová, dr. Seberová, dr. Klimsza, P. Frgálová, J. Palkovičová  

Nepřítomni:  
Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, doc. Škrabánková, dr. Konečný, dr. Vermířovský, ing. 

Jedlička, dr. Fojtík 

 

 

Program: 

 

1. Prezentace VCEEP – vystoupení doc. Škrabánkové a členů centra  

2. Vystoupení děkana PdF OU – aktuální informace  

3. Různé  

 

1. Prezentace VCEEP 

 

Doc. Škrabánková a členové VCEEP (také jen centrum) prezentovali činnost centra 

prostřednictvím odpovědí na dotazy, které byly vedoucí centra doc. Škrabánkové předem 

zaslány. 

1. Podle jakých kritérií vybíráte a hodnotíte své spolupracovníky? 

Odp.: Spolupracovníci jsou vybíráni na základě osobních pohovorů, rozhodující jsou jejich 

dlouholeté zkušenosti s ohledem na odbornost každého člena. Nabídka spolupráce s centrem 

je stále otevřená i pro další zájemce. 

2. Mohlo by centrum pracovat na principu „servisu“ akademikům, kteří by zadali dotazníky 

a centrum by provedlo zajištění respondentů určité cílové skupiny a provedlo měření podle 

jejich dispozic včetně např. statistických analýz? 

Odp.: Ano, předpokládá se servis akademikům.  

3. Existuje systematické plánování činnosti centra, např. ve smyslu přípravy projektů 

GAČR apod., nebo se jedná o nahodilé činnosti? 

Odp.: Ano, systematické plánování činností existuje, centrum nepracuje nahodile. 

4. Co konkrétně bylo dosud vykonáno, na co byly vynaložené finance? 

Odp.: Centrum vykázalo řadu činností: vytváří se tým pracovníků, jsou vybavovány pracovny, 

bylo vytvořeno logo centra, vytváří se webové stránky, byl vytvořen harmonogram práce na 

„eye tracku“, byla zahájena spolupráce s Polskem, je zajištěna propagace centra atd. 

5. Jaké výzkumné, příp. rozvojové projekty VCEEP připravuje (téma, problém)? 

Odp.: Očekávaný záměr VCEEP je především problematika nadaných dětí. Momentálně se 

čeká na výzvy. 

6. Jaké jsou možnosti zajištění samofinancovatelnosti centra?  

Odp.: VCEEP do budoucna (začátek roku 2015) předpokládá financování především  

z realizovaných projektů a prostřednictvím poskytovaných servisních služeb na základě ceníku 

služeb. 

Z reakcí vedení PdF OU i členů AS PdF OU vyplývá otázka, zda by výzkumné centrum mělo 

servisní služby poskytovat. 

7. Jaké zdroje financování je možné využít na PdF a celé OU? 

Odp. doc. Svobodová: Zdrojem financí je fond pro podporu vědy a výzkumu. 

 8. Jaké pracovní a finanční podmínky (úlevy z úvazku, odměny nad rámec tarifu apod.) 

mají členové centra? Platí pravidlo člen centra = řešitel nebo spolupracovník konkrétního 

výzkumného projektu  typu GAČR apod.? 



Odp.: VCEEP obdrželo 100 tis. Kč, 60% dotace bylo možno využít na rozjezd centra, zbytek 

vyčerpá postupně. 

9. Jaká je představa ideální organizace výzkumného centra a co brání v její realizaci? 

Doc. Škrabánková odpověděla, že jí nebrání nic, vedení PdF OU centrum podporuje, členové 

centra pracují dál. 

Dále dr. Sikorová vyjádřila názor, že konkrétní záměr centra vyznívá poněkud rozsáhle. 

Doc. Škrabánková reagovala slovy, že záměr vychází ze strategie, ale i specifik MSK. 

Dodala, že problematika nadaných dětí bude především zaměřena na oblast přírodovědnou. 

Děkan PdF OU doc. Jarmara reagoval slovy, že s ohledem na strategii a specifika MSK bude 

kladen důraz rovněž na rozvoj oblasti sociální. 

Dr. Cisovská vznesla dotaz, zda existuje konkrétní projekt a v jakém časovém horizontu by 

měl být realizován. 

Doc. Škrabánková zopakovala že se v současné době čeká na výzvy. 

Na základě vzneseného dotazu se následně hovořilo o možnostech podpory výzkumu kromě 

GAČRu. Dr. Konečný informoval o různých projektech, spíše však rozvojového charakteru. 

Doc. Malach zdůraznil potřebu návaznosti výzkumného záměru centra s hlavním výzkumným 

směrem PdF OU. V současné době vzniká druhé výzkumné centrum pod vedením dr. 

Sikorové, jehož výzkumné záměry odpovídají hlavnímu výzkumnému směru PdF OU. Tato 

skutečnost rovněž koresponduje s tendencí PdF OU realizovat především projekty výzkumné. 

Děkan PdF OU potvrdil, že budou vedle sebe existovat dvě výzkumná centra. Nově vznikající 

centrum získá stejnou podporu (na základě schválení AS PdF OU) jako VCEEP.  

 

2. Vystoupení děkana PdF OU – aktuální informace 

 

Děkan PdF OU přinesl informace z kolegia rektora. Informoval, že je snaha o zavedení nové 

metodiky přepočítávaní financovatelných studentů. Pravděpodobně tedy vznikne pracovní 

komise, která bude hledat optimální řešení tohoto problému. 

Děkan dále informoval, že bude pedagogickým fakultám poskytnuta dotace 50 mil. Kč na 

dofinancování učitelských oborů. PdF OU konkrétně obdrží 3,8 mil. Kč. 

Rovněž se otevřela otázka týkající se úvazku akademických pracovníků vztahující se k účasti 

v projektech. Vedení PdF OU vyjadřuje souhlas, že za takových podmínek je realizace 

projektů ze strany akademiků jen těžko udržitelná. V současné době se hledá optimální řešení 

této situace, v této souvislosti se uvažuje např. o zavedení smluvních platů. 

Dr. Fojtík hovořil o možnostech zapojení doktorandů, popř. jiných odborníků do projektů. 

 

3. Různé 

 

Doc. Malach připomenul blížící se volby rektora OU, v souvislosti s tímto vyzval k uvažování  

o kandidátovi z řad akademických pracovníků PdF OU. 

Upřesnění k minulému zápisu: 

Tajemnice PdF OU upozornila na nepřesnost v zápise z 12. 5. 2014, týkající se financování 

vybavení dílen KPV. Přesná odpověď ing. Adamcové zní: „jedná se o jiné finanční zdroje (již 

dříve uložené do fondu reprodukce investičního majetku), které nesouvisí s využitím 

hospodářského výsledku za rok 2013.“ 

 

Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

13. 9. 2014 ve 14:30 hodin v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

    Zapsala: Hana Kubíčková 

                                                                                             Verifikovala: Hana Cisovská 


